
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про утворення цільового фонду Одеської обласної ради

Відповідно до статті 68 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 7 статті 52 Закону України "Про Державний бюджет України 
на  2008 рік  та  про внесення  змін до деяких  законодавчих актів  України",  з 
метою  вирішення питань соціально-економічного  розвитку Одеської  області, 
соціального  захисту  населення,  становлення  і  розвитку  місцевого 
самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язанні питань 
загальнодержавного значення, проведення обласних заходів обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Створити цільовий фонд Одеської обласної ради.

2.  Затвердити  Положення  про  цільовий  фонд  Одеської  обласної  ради 
(додається).

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань бюджету та банківської діяльності.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

6 червня 2008 року
№ 534-V



Додаток  
до рішення обласної  ради 
від  6 червня 2008 року
№ 534-V 

Положення про цільовий фонд Одеської обласної ради

1. Загальні положення

1.1.  Цільовий фонд  Одеської  обласної  ради  (далі  -  фонд)  створюється 
рішенням Одеської обласної ради відповідно до статті 68 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні», пункту 7 статті 52 Закону України "Про 
Державний  бюджет  України  на  2008  рік  та  про  внесення  змін  до  деяких 
законодавчих актів України".

1.2.  Порядок  формування  і  використання  коштів  цільового  фонду 
Одеської обласної ради визначається цим Положенням. 

1.3. Кошти цільового фонду є складовою частиною спеціального фонду 
обласного  бюджету  та  фінансовою  і  матеріальною  основою  місцевого 
самоврядування. 

1.4.  Кошти  цільового  фонду  використовуються  на  проведення  заходів 
щодо  вирішення  питань  соціально-економічного  розвитку  території, 
соціального  захисту  населення,  становлення  і  розвитку  місцевого 
самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язанні питань 
загальнодержавного значення, проведення обласних заходів тощо.

1.5.  Кошти  цільового  фонду  обласної  ради  акумулюються  на  окремих 
рахунках в Головному управлінні Державного казначейства України в Одеській 
області,  які  відкриваються на підставі  рішення Одеської обласної ради «Про 
утворення цільового фонду Одеської обласної ради». 

2. Формування цільового фонду

2.1.  Цільовий  фонд  обласної  ради  формується  за  рахунок  таких 
надходжень: 

 благодійні  внески  -  добровільні  пожертвування  юридичних  та 
фізичних  осіб,  організацій,  установ,  підприємств  усіх  форм  власності, 
безповоротна фінансова допомога, інша благодійна допомога;

 залучення  на  договірній  основі  коштів  підприємств,  установ  та 
організацій всіх форм власності; 

 інші надходження, не заборонені чинним законодавством України.

3. Використання коштів цільового фонду



3.1.  Кошти  цільового  фонду  використовуються  на  проведення  заходів 
щодо  вирішення  питань  соціально-економічного  розвитку  території, 
соціального  захисту  населення,  становлення  і  розвитку  місцевого 
самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язанні питань 
загальнодержавного значення, проведення обласних заходів тощо, у тому числі 
за наступними напрямками:

3.1.1. Роботи, пов’язані з будівництвом, реконструкцією та капітальним 
ремонтом об’єктів, що належать до спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  області  та  районів,  комунальної  власності  сіл,  селищ,  міст 
області,  розробкою  схем  та  архітектурних  рішень,  проведенням  наукових, 
науково-пошукових і проектних робіт. 

3.1.2.  На  придбання  та  модернізацію  основних  засобів  обласних 
підприємств, установ і організацій. 

3.1.3. Розвиток житлово-комунального господарства області.

3.1.4. Заходи з ліквідації аварійних та надзвичайних ситуацій в області. 

3.1.5. Проведення аудиторських перевірок, експертиз.

3.1.6. Заходи із забезпечення соціального захисту громадян та сімей, які 
опинились у  скрутних життєвих обставинах, у тому числі:

- надання матеріальної допомоги для: 

 оплати лікування; 

 придбання ліків, донорських компонентів, протезно-ортопедичних 
засобів та інше; 

 вирішення інших соціально-побутових питань;

-  придбання одягу та взуття дітям-сиротам, дітям, що перебувають під 
опікою, дітям з малозабезпечених сімей, людям похилого віку, інвалідам; 

- проведення святкових ранків у закладах обласного підпорядкування.

3.1.7.  Забезпечення  розвитку  соціальної  сфери  (на  укріплення 
матеріально-технічної  бази  установ  та  організацій  освіти,  охорони  здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту, соціального захисту тощо). 

3.1.8.  Придбання  та  будівництво  житла  для  соціально-незахищених 
категорій  громадян,  військових,  прокурорських,  судових  та  правоохоронних 
органів, депутатів всіх рівнів, посадових осіб органів місцевого самоврядування 
та державних службовців.



3.1.9.  Фінансова  підтримка  творчо  та  спортивно  обдарованих  громадян, 
у т.ч. дітей та молоді, у вигляді надання стипендій, премій, нагород тощо. 

3.1.10. Представницькі заходи. 

3.1.11.  Проведення  заходів,  пов'язаних  з  відзначенням  державних, 
професійних свят, пам'ятних дат, ювілеїв та пам'ятних дат підприємств, установ, 
організацій,  окремих  громадян  (придбання  пам'ятних  адрес,  грамот,  вітальних 
листівок, квітів, подарунків, преміювання тощо), інших святкувань, у тому числі 
нагородження  спеціалістів  та  фахівців  народногосподарського  комплексу  та 
бюджетної сфери. 

3.1.12.  Проведення  культурно-мистецьких,  фізкультурно-спортивних, 
оздоровчих заходів. 

3.1.13. Надання фінансової підтримки військовим, прокурорським, судовим 
та правоохоронним органам на зміцнення їх матеріально-технічної бази. 

3.1.14. Висвітлення діяльності Одеської області, діяльності обласної ради у 
засобах  масової  інформації,  презентацію  області  на  виставках,  ярмарках, 
конкурсах, оглядах тощо. 

3.1.15. Фінансова підтримка спілок, обласної ради ветеранів, ветеранських, 
молодіжних організацій та інших громадських організацій. 

3.1.16.  Витрати,  пов'язані  з  діяльністю  по  забезпеченню  становлення  і 
розвитку місцевого самоврядування, участі у громадських організаціях,  одним із 
членів яких є Одеська обласна рада. 

3.1.17.  Витрати,  пов'язані  з  забезпеченням  діяльності  обласної  ради  та  її 
виконавчого  апарату,  які  не  в  повному  обсязі  забезпечені  фінансуванням  із 
загального фонду обласного бюджету.

3.1.18. Навчання та проведення нарад, семінарів, інших заходів ( у тому числі 
виїзних) із вивчення та впровадження передового досвіду, підвищення кваліфікації 
(у  тому  числі  витрати,  пов'язані  з  відрядженнями)  депутатів  обласної  ради  та 
спеціалістів її виконавчого апарату. 

3.1.19.  Витрати,  пов'язані  з  вивченням  депутатами  обласної  ради  та 
працівниками  її  виконавчих  органів  передового  досвіду,  налагодженням 
партнерських  зв'язків  та  укладанням  угод  про  співробітництво  і  партнерство  з 
іншими областями. 

3.1.20. Розробка обласних цільових програм.

3.1.21. Проведення соціальних, економічних та інших досліджень.

3.1.22.  Підготовка  проектів  місцевих  регуляторних  та  інших  нормативно-
правових актів.



3.1.23.  Сприяння  впровадженню  суб’єктами  господарювання  новітніх 
технологій  (в  т.ч.  у  сфері  виробництва,  планування  розвитку  території  області, 
комунального господарства, енергозбереження, соціальної роботи тощо).

3.1.24. Розробка і реалізація інвестиційних проектів та програм. 

3.1.25.  Виконання  договірних  взаємовідносин  обласної  ради  з 
підприємствами,  організаціями  та  установами  з  питань  забезпечення  соціально-
економічного розвитку області. 

3.1.26.  Оплата  інших  заходів,  пов'язаних  з  депутатською  діяльністю  та 
здійсненням своїх функцій головою обласної ради, його заступниками, депутатами 
обласної ради у відповідності до Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні". 

3.2.  Виділення  та  перерахування  коштів  з  цільового  фонду  здійснюється 
відділом  бухгалтерського  обліку  та  звітності  апарату  обласної  ради на  підставі 
розпоряджень голови обласної ради у відповідності з цим Положенням.

4. Порядок управління коштами цільового фонду 
та контролю за їх використанням

4.1. Розпорядником коштів цільового фонду є Одеська обласна рада в особі 
голови  обласної  ради,  який  використовує  їх  за  призначенням  згідно  з  цим 
Положенням. 

4.2.  Невикористані  у  звітному році  кошти цільового фонду вилученню не 
підлягають, а переходять на наступний рік і використовуються на цілі, визначені 
цим Положенням. 

4.3. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів цільового 
фонду  здійснюється  постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  бюджету  та 
банківської діяльності. 


	1. Загальні положення
	2. Формування цільового фонду
	4. Порядок управління коштами цільового фонду
	та контролю за їх використанням

